
statutární město Plzeň                  CUBESPACE s.r.o. 
Odbor investic MMP 
2020/005613 
    
 

Stránka 1 z 3 
 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo 

uzavřené v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 
pro realizaci stavby  

„Prostor u nádraží Sirková Šumavská – revitalizace prostoru“ 
18TUOIN37 

 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 
 
 
statutární město Plzeň 
IČO: 000 75 370 
DIČ: CZ00075370 
se sídlem nám. Republiky 1/1, PSČ 301 00, Plzeň 
zastoupené Ing. Pavlem Grisníkem, vedoucím Odboru investic MMP 
 
Odbor investic MMP 
Škroupova 5, Plzeň PSČ 306 32 
 
bankovní spojení:  XXXX  
číslo účtu:  XXXX 
(dále samostatně také jako „objednatel“) 
 
Kontaktní osoba objednatele ve věcech technických: 
XXXX 
tel. XXXX, e-mail: XXXX  
 
a 
 
CUBESPACE s.r.o. 

se sídlem Na Moráni 1750/4, Nové Město, 128 00 Praha 2 
zastoupená Martinem Berkou, jednatelem 
IČO: 278 86 794 
DIČ: CZ27886794 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 124249 
 
bankovní spojení:  XXXX 
číslo účtu:  XXXX 
(dále také jako „zhotovitel“) 
 
Kontaktní osoba zhotovitele ve věcech technických: 
XXXX 
tel. XXXX, e-mail: XXXX 
 
 
(společně také jako „smluvní strany“ a samostatně také jako „smluvní strana“) 
tento 

 
dodatek č. 1  

ke smlouvě o dílo č. Objednatele 2020/005613   
(dále jen „Dodatek č. 1“) 

 
 

I. 
Preambule 



statutární město Plzeň                  CUBESPACE s.r.o. 
Odbor investic MMP 
2020/005613 
    
 

Stránka 2 z 3 
 

 
 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 01.10.2020 na základě výsledků zadávacího řízení na zadání veřejné 
zakázky s názvem „Prostor u nádraží Sirková Šumavská – revitalizace prostoru“ (dále jen 
„Veřejná zakázka“), realizovaného dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení 
revitalizace prostoru výstupu z hlavního vlakového nádraží města Plzně – prostor od výstupu 
z nádraží k ulicím Šumavská, Sirkova. 
 
 

1.2. V průběhu realizace díla vznesl objednatel dodatečný požadavek na provádění díla, spočívající 
v rozšíření skladového modulu v rámci SO 703 a doplnění o prostor WC, a to z důvodu zvýšení 
komfortnosti užití skladového modulu tak, aby WC mohlo být užíváno i hendikepovanými osobami. 
Tento dodatečný požadavek objednatele má dopad na termín provádění díla, kdy zhotovitel není 
objektivně schopen z důvodu technologických postupů dodržet původně sjednaný termín díla. 
Dodatečný požadavek objednatele bude realizován ve smyslu ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ, 
přičemž prodloužení termínu je z povahy objednatelem požadované změny nezbytným 
předpokladem. Vzhledem k uvedenému a k tomu, že výše uvedené skutečnosti nejsou změnami 
podstatnými ve smyslu ustanovení § 222 odst. 4 ZZV, dohodly se Smluvní strany na uzavření tohoto 
Dodatku č. 1. 
 

 
II. 

Předmět Dodatku č. 1 
 
2.1. Vzhledem ke skutečnostem uvedeným v čl. 1.2. Dodatku č. 3 se Smluvní strany dohodly na změně 

čl. IV. odst. 4.2. Smlouvy, a to tak, že nové znění čl. IV. odst. 4.2 Smlouvy je následující:  
 

4.2.1. předání a převzetí staveniště:     na výzvu objednatele 
 
4.2.2. zahájení stavebních prací:     předáním a převzetím staveniště 
 
4.2.3. dokončení stavebních prací a předání a  

převzetí díla:         do 22.04.2021 
 

4.2.4. vydání kolaudačního souhlasu:    do 22.04.2021 
 

4.2.5. odstranění zařízení staveniště a vyklizení  
staveniště po předání a převzetí díla:    do 22.04.2021  

  
 
2.2. Smluvní strany se dále dohodly, že ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená, zůstávají 

v platnosti.  
 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
3.1. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje elektronicky ve formátu *.pdf, přičemž dokument je smluvními 

stranami elektronicky podepsán důvěryhodným elektronickým podpisem, založeným na 
kvalifikovaném osobním certifikátu ve smyslu zákona č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu, ve 
znění pozdějších předpisů. 
 

3.2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru 
smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
 

3.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 1 dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní 



statutární město Plzeň                  CUBESPACE s.r.o. 
Odbor investic MMP 
2020/005613 
    
 

Stránka 3 z 3 
 

strany se dohodly, že Dodatek č. 1 k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru 
statutární město Plzeň. 

 
 

3.4. Smluvní strany činí nesporným, že tento Dodatek č. 1 byl sepsán podle jejich pravé a svobodné 
vůle a jako takový jej prosty omylu podepisují. 

 
 
 
 
 
Za objednatele:  29.03.2021    Za zhotovitele:  29.03.2021 
    
 
 
 
 
…………………………………………   ………………………………………… 
Ing. Pavel Grisník       Martin Berka 
vedoucí OI MMP       jednatel 
 


